
 

 
 

Bando di gara per l’affidamento del ‘Servizio di portierato controllo accessi presso le sedi 

comunali di via Piave 35 e piazza Vittorio Veneto 12’ - CIG 64902904BD. 

 

1. DOMANDA: 

“Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si richiede se è fatto obbligo di osservare un 

determinato CCNL e se è previsto del personale attualmente in servizio. In caso affermativo si 

richiede altresì l’elenco delle unità con relativo inquadramento” 

 

2. DOMANDA 

“in riferimento alla gara con cig N. 64902904BD riguardante il servizio di portierato e controllo 

accessi presso il comune di Palombara Sabina, si richiede se è obbligatorio il riassorbimento del 

personale attualmente in caso di aggiudicazione” 

 

3. DOMANDA  

“per la gara inerente il portierato e controllo accessi per il Comune di Palombara, volevamo sapere 

che tipo di contratto e che livello è attualmente applicato agli operatori attualmente assunti” 

 

4.   DOMANDA: 

“in merito alla gara d’appalto per l’affidamento del ‘Servizio di portierato controllo accessi presso 

le sedi comunali di via Piave 35 e piazza Vittorio Veneto 12’ – CIG 64902904BD, si chiede se è 

obbligatorio assorbire il personale attualmente in forza. 

Nel caso in cui fosse obbligatorio, si chiede il CCNL applicato con relativo livello di 

inquadramento, per singolo operatore” 

 

RISPOSTA: La disciplina contrattuale prevista è del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 

per Dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza Privata e Servizi Fiduciari. 

In particolare, per la clausola di riassorbimento si rinvia all’art. 5, Titolo II, Sezione Servizi 

Fiduciari, mentre per l’idividuazione del ruolo riconosciuto agli operatori si chiarisce che, essendo 

il servizio attivo da meno di un anno, il relativo livello è quello di base (Livello F, art. 6, Titolo 

IV, Sez, Servizi Fiduciari) applicato per i primi 12 mesi.  

 

5.   DOMANDA  

Si richiede se anche i Consorzi Stabili possono presentare un'offerta per la gara in oggetto. 

Risposta Si 

 

6.    Domanda 

“Si richiede se la cauzione provvisoria debba essere intestata al Comune di Palombara Sabina 

come Stazione Appaltante oppure al Consorzio I Castelli della Sapienza come Amministrazione 

aggiudicatrice.  

Risposta: la cauzione va inbtestata al Comune di Palombara 

 

 

 


